
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

사회복지과 105,930,664 105,944,841 △14,177

국 70,938,183 70,967,855 △29,672

시 29,600,158 29,585,183 14,975

구 5,392,323 5,391,803 520

건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년) 83,175,297 83,158,073 17,224

국 60,448,559 60,455,012 △6,453

시 19,099,889 19,076,732 23,157

구 3,626,849 3,626,329 520

노인 복지증진 83,095,245 83,078,021 17,224

국 60,448,559 60,455,012 △6,453

시 19,082,049 19,058,892 23,157

구 3,564,637 3,564,117 520

양로시설 운영비 지원 898,543 927,599 △29,056

국 628,981 649,319 △20,338

시 269,562 278,280 △8,718

307 민간이전 898,543 927,599 △29,056

국 628,981 649,319 △20,338

시 269,562 278,280 △8,718

10 사회복지시설법정운영비보조 898,543 927,599 △29,056

국 628,981 649,319 △20,338

시 269,562 278,280 △8,718

▣ 간주2차 △29,056 0 △29,056

국 △20,338 0 △20,338

시 △8,718 0 △8,718

○ 양로시설 운영비 898,543 927,599 △29,056

국 628,981 649,319 △20,338

시 269,562 278,280 △8,718

경정 898,543,000원

경로당 운영비 지원(보조사업) 258,160 234,400 23,760

시 211,280 187,520 23,760

구 46,880 46,880 0

307 민간이전 258,160 234,400 23,760

시 211,280 187,520 23,760

구 46,880 46,880 0

10 사회복지시설법정운영비보조 258,160 234,400 23,760

시 211,280 187,520 23,760

구 46,880 46,880 0

▣ 간주2차 23,760 0 23,760

시 23,760 0 23,760

구 0 0 0

○경로당 운영비 지원 258,160 234,400 23,760경정 258,160,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

시 211,280 187,520 23,760

구 46,880 46,880 0

재가노인복지시설 운영비 지원 342,146 340,956 1,190

시 342,146 340,956 1,190

307 민간이전 342,146 340,956 1,190

시 342,146 340,956 1,190

10 사회복지시설법정운영비보조 342,146 340,956 1,190

시 342,146 340,956 1,190

▣ 간주3차 1,190 0 1,190

시 1,190 0 1,190

○재가노인복지시설 운영비 지원

342,146 340,956 1,190

시 342,146 340,956 1,190

경정 342,145,800원

기초연금지급 68,981,419 68,968,419 13,000

국 55,185,135 55,174,735 10,400

시 11,037,027 11,034,947 2,080

구 2,759,257 2,758,737 520

301 일반보상금 68,981,419 68,968,419 13,000

국 55,185,135 55,174,735 10,400

시 11,037,027 11,034,947 2,080

구 2,759,257 2,758,737 520

01 사회보장적수혜금 68,981,419 68,968,419 13,000

국 55,185,135 55,174,735 10,400

시 11,037,027 11,034,947 2,080

구 2,759,257 2,758,737 520

▣ 간주2차 13,000 0 13,000

국 10,400 0 10,400

시 2,080 0 2,080

구 520 0 520

○기초연금지급 68,981,419 68,968,419 13,000

국 55,185,135 55,174,735 10,400

시 11,037,027 11,034,947 2,080

구 2,759,257 2,758,737 520

경정 68,981,419,000원

노인요양시설확충(기능보강)사업 182,764 175,794 6,970

국 91,382 87,897 3,485

시 91,382 87,897 3,485

402 민간자본이전 182,764 175,794 6,970

국 91,382 87,897 3,485

시 91,382 87,897 3,485
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 건강한 노후생활 보장(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 182,764 175,794 6,970

국 91,382 87,897 3,485

시 91,382 87,897 3,485

▣ 간주2차 6,970 0 6,970

국 3,485 0 3,485

시 3,485 0 3,485

○안평노인건강센터 개보수

24,404 17,434 6,970

국 12,202 8,717 3,485

시 12,202 8,717 3,485

경정 24,404,000원

노인장기요양기관 인증시설 운영비 지원 1,360 0 1,360

시 1,360 0 1,360

307 민간이전 1,360 0 1,360

시 1,360 0 1,360

10 사회복지시설법정운영비보조 1,360 0 1,360

시 1,360 0 1,360

▣ 간주4차 1,360 0 1,360

시 1,360 0 1,360

○노인장기요양기관 인증시설 운영비지원 1,360 0 1,360

시 1,360 0 1,360

장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원) 17,524,406 17,555,807 △31,401

국 10,049,624 10,072,843 △23,219

시 7,398,723 7,406,905 △8,182

구 76,059 76,059 0

장애인 권익증진 17,524,406 17,555,807 △31,401

국 10,049,624 10,072,843 △23,219

시 7,398,723 7,406,905 △8,182

구 76,059 76,059 0

장애인복지관 운영지원 1,002,854 1,002,854 0

시 1,002,854 1,002,854 0

307 민간이전 1,002,854 1,002,854 0

시 1,002,854 1,002,854 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,002,854 1,002,854 0

시 1,002,854 1,002,854 0

▣ 간주2차 0 0 0

시 0 0 0

○장애인복지관 직원인건비

899,571 916,785 △17,214

시 899,571 916,785 △17,214

경정 899,571,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

○장애인복지관 관리운영비

103,283 86,069 17,214

시 103,283 86,069 17,214

경정 103,283,000원

장애인 활동지원급여 지원(보조) 5,351,721 5,383,762 △32,041

국 3,746,205 3,768,634 △22,429

시 1,605,516 1,615,128 △9,612

307 민간이전 5,351,721 5,383,762 △32,041

국 3,746,205 3,768,634 △22,429

시 1,605,516 1,615,128 △9,612

11 사회복지사업보조 5,351,721 5,383,762 △32,041

국 3,746,205 3,768,634 △22,429

시 1,605,516 1,615,128 △9,612

▣ 간주2차 △32,041 0 △32,041

국 △22,429 0 △22,429

시 △9,612 0 △9,612

○장애인활동 지원사업

5,351,721 5,383,762 △32,041

국 3,746,205 3,768,634 △22,429

시 1,605,516 1,615,128 △9,612

경정 5,351,721,000원

장애인일자리 지원(복지일자리) 222,480 216,480 6,000

국 111,240 108,240 3,000

시 111,240 108,240 3,000

301 일반보상금 222,480 216,480 6,000

국 111,240 108,240 3,000

시 111,240 108,240 3,000

01 사회보장적수혜금 222,480 216,480 6,000

국 111,240 108,240 3,000

시 111,240 108,240 3,000

▣ 간주2차 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

○장애인 복지일자리사업

222,480 216,480 6,000

국 111,240 108,240 3,000

시 111,240 108,240 3,000

경정 222,480,000원

장애인연금 급여 지급 3,895,319 3,905,319 △10,000

국 2,726,723 2,733,762 △7,039

시 1,168,596 1,171,557 △2,961

301 일반보상금 3,895,319 3,905,319 △10,000

국 2,726,723 2,733,762 △7,039
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

301 일반보상금 시 1,168,596 1,171,557 △2,961

01 사회보장적수혜금 3,895,319 3,905,319 △10,000

국 2,726,723 2,733,762 △7,039

시 1,168,596 1,171,557 △2,961

▣ 간주2차 △10,000 0 △10,000

국 △7,039 0 △7,039

시 △2,961 0 △2,961

○장애인연금 3,895,319 3,905,319 △10,000

국 2,726,723 2,733,762 △7,039

시 1,168,596 1,171,557 △2,961

경정 3,895,319,000원

장애수당(기초) 지급 615,860 613,500 2,360

국 431,102 429,450 1,652

시 184,758 184,050 708

301 일반보상금 615,860 613,500 2,360

국 431,102 429,450 1,652

시 184,758 184,050 708

01 사회보장적수혜금 615,860 613,500 2,360

국 431,102 429,450 1,652

시 184,758 184,050 708

▣ 간주2차 2,360 0 2,360

국 1,652 0 1,652

시 708 0 708

○장애수당(기초) 615,860 613,500 2,360

국 431,102 429,450 1,652

시 184,758 184,050 708

경정 615,860,000원

장애수당(차상위등) 지급 390,520 388,240 2,280

국 273,364 271,767 1,597

시 117,156 116,473 683

301 일반보상금 390,520 388,240 2,280

국 273,364 271,767 1,597

시 117,156 116,473 683

01 사회보장적수혜금 390,520 388,240 2,280

국 273,364 271,767 1,597

시 117,156 116,473 683

▣ 간주2차 2,280 0 2,280

국 1,597 0 1,597

시 683 0 683

○장애수당(차상위) 390,520 388,240 2,280

국 273,364 271,767 1,597

경정 390,520,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 장애인의 삶의 질 향상(사회복지/취약계층지원)

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

시 117,156 116,473 683
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